
 

 COMUNE DI MAIDA
Provincia di Catanzaro

Via  O. De Fiore
P.Iva 002977450793

ORDINANZA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Ordinanza n. 47 del 22/10/2024

Oggetto: Eventi atmosferici avversi del 20/10/2024. Proroga dell’Ordinanza n. 46/2024
di chiusura per le giornate del 21 e 22 ottobre 2024, di tutte le scuole di ogni ordine e  
grado del territorio del Comune di Maida.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Premesso:

- che con Ordinanza n. 46 del 21/10/2024 – che qui integralmente si richiama – a causa degli  
eventi  metereologici  avversi  verificatisi  nella  nottata  del  20  ottobre  u.s.,  ha  provveduto  a  
disporre la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado insistenti sul territorio comunale,  
per i giorni del 21 e 22 ottobre uu.ss.;

- che, allo stato attuale, permangono i motivi che hanno determinato l’adozione della precitiata  
Ordinanza n. 46/2024, presentando il territorio condizioni persistenti di criticità, in ordine alla  
sicurezza viabilistica, risultando da più parti, estreme difficoltà di libera circolazione;

-  che  pertanto  le  dovute  considerazioni  prudenziali,  d’obbligo  nella  situazione  ambientale  
creatasi, consigliano fortemente la proroga della già disposta chiusura  di tutte le scuole di ogni  
ordine e grado che si trovano sul territorio comunale, anche private;

Visti gli artt. 54 e 55 del tu n. 267/2000;
Visto il dpr del 04 settembre 2024;

ORDINA

1)  E’  prorogata  per  domani,  giorno  23  ottobre  2024,  l’efficacia  della  propria  precedente  
Ordinanza n. 46/2024, adottata per disporre la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado  
insistenti sul territorio comunale di Maida, per i giorni del 21 e 22 ottobre uu.ss., per gravi motivi  
di calamità naturale.





2) E’ fatta salva la facoltà dell’assunzione, a termine dell’efficacia del presente provvedimento, di  
un  ulteriore  atto  ordinatorio,  qualora  sia  reso  necessario  dal  permanere  delle  criticità  
ambientali che ne hanno reso obbligata l’adozione.

La  presente  Ordinanza  è  mandata  per  la  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  On  Line  e  alla  
competente sezione di Amministrazione Trasparente;
E’ notificata all’Autorità scolastica competente e alla locale Stazione dei Carabinieri.

La  presente  Ordinanza  è  impugnabile  da  chiunque  ne  abbia  interesse  davanti  al  TAR  della  
Calabria nel termine di 60 gg. dalla sua conoscenza o entro 120 giorni innanzi al Presidente  
della Repubblica, per soli motivi di legittimità.

Dalla residenza municipale, addì 22 ottobre 2024

Il Commissario Straordinario
Vice Prefetto

f.to d.ssa Costanza Pino


